
 

1  

  

  
  

Lietuvos automobilių sporto federacija  

LASF Tarybos posėdžio protokolas Nr. 2024-04 

2024-02-09/11 

 

  

LASF Tarybos posėdis vykęs el. paštu pradėtas 2024-02-09 (penktadienį) 11:50 val., baigtas 2024-

02-11 (sekmadienį) 23:59 val.  

  

Dalyvavo:  

LASF Prezidentas - Egidijus Janavičius  

LASF tarybos nariai – Povilas Jankavičius, Vitalijus Plastininas, Vladas Pleskovas, Kazimieras 

Gudžiūnas 

Nedalyvavo- Mindaugas Varža 

 

Posėdžio pirmininkas – Egidijus Janavičius  

Posėdžio sekretorė – Indrė Janauskaitė  

  

I. Darbotvarkės pristatymas ir tvirtinimas:   

 

SIŪLYTA: patvirtinti LASF posėdžio darbotvarkę:  

1. L.Gordono prašymas;  
2. LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo slapto balsavimo biuletenio tvirtinimas; 
3. LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo įgaliojimo formos tvirtinimas; 
4. LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo delegato mandato tvirtinimas; 
5. Lietuvos automobilių sporto federacijos reklamos nuostatai; 
6. 2024 m. Kroso čempionato komisaro tvirtinimas; 
7. Sportinio automobilio techninio paso išdavimo ir naudojimo nuostatų pakeitimai; 
8. Dėl T kategorijos pasų tikrinimo perdavimo Arūnui Baronui;  
9. Mokesčių lentelės papildymas; 
10. LASF Asocijuotų narių priėmimas. 

 
      BALSUOTA:  UŽ - VIENBALSIAI  

NUTARTA: patvirtinti LASF posėdžio darbotvarkę:  

 

1. L.Gordono prašymas;  
2. LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo slapto balsavimo biuletenio tvirtinimas; 



 

2  

  

3. LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo įgaliojimo formos tvirtinimas; 
4. LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo delegato mandato tvirtinimas; 
5. Lietuvos automobilių sporto federacijos reklamos nuostatai; 
6. 2024 m. Kroso čempionato komisaro tvirtinimas; 
7. Sportinio automobilio techninio paso išdavimo ir naudojimo nuostatų pakeitimai; 
8. Dėl T kategorijos pasų tikrinimo perdavimo Arūnui Baronui;  
9. Mokesčių lentelės papildymas; 
10. LASF Asocijuotų narių priėmimas. 

 

 

II. Darbotvarkės klausimų nagrinėjimas: 

 

1. L.Gordono prašymas;  

SVARSTYTA:  2023-06-22/23, LASF Taryba, protokolo Nr. 2023-15, vadovaujantis LASF Etikos ir 

drausmės kodekso 8 straipsnio 4,5 p. nusprendė Lukui Gordonui taikyti vairuotojo licencijos 

suspendavimo sankciją iki 2024 m. gruodžio 31 d.  

 

Sausio 24 d. L.Gordonas kreipėsi į LASF Tarybą “Laba diena, rašau dėl įvykio įvykusio Lietuvos mini 

ralio čempionato 2 etapo "Battery mini rally Juodupė" 2023 metu. Kaip 1 GR ekipažas Nr. 6 V.K ir 

A.K galimai patyrę nugaros traumą po šuolio. To pasekoje greičio ruožas buvo nutrauktas ir buvo 

išsiųstos visos pagalbos tarnybos. Tuo metu dėl savo draugų ekipažo buvau sukrėstas, labai 

pasimetęs ir užvaldytas emocijų. Todėl neapgalvodamas savo elgesio ir veiksmu ko pasekoje įvyko 

žodinis konflikas su gerbiamu organizatoriumi A.Gimžausku. Nepagarbiai kalbėdamas pasakiau 

nederamus žodžius organizatoriui. Dėl to labai gailiuosi ir atsiprašau. Dar atšiprasau visos LASF 

tarybos dėl tokio nemalonaus įvykio. Dar norėjau paminėti, kad mano tėtis t.y V.G. kuris yra 

Lietuvos automobilių sporto meistras, mane motyvuoja deramai elgtis, bei rodyti derama elgesį ir 

pagarbą LASF tarybai. Suprantu, kad pažeidžiau LASF etikos kodeksą, todėl prašau LASF tarybos 

atsižvelgti į mano rezultatus, ambicijas bei norą toliau siekti didesnių tikslų ir leisti dalyvauti 

varžybose. 

 Su pagarba Lukas Gordonas.” 

 

SIŪLYTA:  L. Gordonui skirtą sankciją perkvalifikuoti į lygtinę. Tai reiškia, kad licenciją administracija 

išduos, bet esant bent menkiausiam, panašaus ar tokio pačio pobūdžio, už ką buvo suspenduota 

licencija nusižengimui, bet kokiuose varžybose, nepriklausomai ar dalyvauja, kaip dalyvis ar žiūrovas, 

iškart taikomas suspendavimas ilgesniam terminui, nei buvo numatyta anksčiau. Lygtinė sankcija 

galioja iki 2024-12-31.  

 

 

BALSUOTA:  UŽ-VIENBALSIAI 

NUTARTA: L. Gordonui skirtą sankciją perkvalifikuoti į lygtinę. Tai reiškia, kad licenciją 

administracija išduos, bet esant bent menkiausiam nusižengimui bet kokiuose varžybose, 



 

3  

  

nepriklausomai ar dalyvauja, kaip dalyvis ar žiūrovas, iškart taikomas suspendavimas ilgesniam 

terminui, nei buvo numatyta anksčiau. Lygtinė sankcija galioja iki 2024-12-31. 

 

2. Slapto balsavimo biuletenio tvirtinimas; 

SVARSTYTA:  LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo slapto balsavimo biuletenio pavyzdžio 

tvirtinimas. 

SIŪLYTA:  Patvirtinti LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo slapto balsavimo biuletenio pavyzdį. 
(Priedas Nr. 1) 
 

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 

 

NUTARTA: Patvirtinti LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo slapto balsavimo biuletenio pavyzdį. 
(Priedas Nr. 1) 
 

3. Įgaliojimo formos tvirtinimas; 

SVARSTYTA:  LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo įgaliojimo forma. 

SIŪLYTA:  Patvirtinti LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo įgaliojimo forma (Priedas Nr. 2) 
 

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 

 

NUTARTA: Patvirtinti LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo įgaliojimo forma (Priedas Nr. 2) 
 
 

4. LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo delegato mandato tvirtinimas; 
 

SVARSTYTA:  LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo delegato mandato forma. 

SIŪLYTA:  Patvirtinti LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo delegato mandato forma (Priedas Nr. 3) 
 

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 

 

NUTARTA: Patvirtinti LASF Tikrųjų narių eilinio suvažiavimo delegato mandato forma (Priedas Nr. 
3) 
 

5. Lietuvos automobilių sporto federacijos reklamos nuostatai; 
 

SVARSTYTA:  Reklamos LASF partneriams nuostatai.  



 

4  

  

SIŪLYTA:  Patvirtinti reklamos nuostatus, skirtus LASF partneriams. (Priedas Nr. 4) 
 

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 

 

NUTARTA: Patvirtinti reklamos nuostatus, skirtus LASF partneriams. (Priedas Nr. 4) 
 

6. 2024 m. Kroso čempionato komisaro tvirtinimas; 

SVARSTYTA:  Kroso komitetas Protokolo Nr. 2024-01, prašo LASF Tarybos 2024 m. kroso čempionato 

komisaru patvirtinti Audrių Kliminską.  

SIŪLYTA:  2024 m. Kroso čempionato komisaru patvirtinti A.Kliminską. Už varžybų dieną mokėti 100  
eur ir kompensuoti kuro išlaidas 100km/10 l.  

 

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 

 

NUTARTA: 2024 m. Kroso čempionato komisaru patvirtinti A.Kliminską. Už varžybų dieną mokėti 
100  eur ir kompensuoti kuro išlaidas 100km/10 l. 
 

7. Sportinio automobilio techninio paso išdavimo ir naudojimo nuostatų pakeitimai; 
 
SVARSTYTA:  Papildyti sportinio automobilio techninio paso išdavimo ir naudojimo nuostatų 1.1. p. 
Lietuvos automobilių sporto federacija (toliau – LASF) Lietuvos juridiniams ir fiziniams asmenims 
išduoda nustatytos formos dokumentą - „Sportinio automobilio techninį pasą“ (toliau – Pasą), kuris 
suteikia teisę dalyvauti automobilių sporto varžybose. B kategorijos (SSV klasės automobiliams) ir T 
kategorijos pasai išduodami tik asmenims, kurie turi galiojančią, bent C kategorijos metinę 
vairuotojo licenciją. 
 
SIŪLYTA:  Patvirtinti atnaujintus sportinio automobilio techninio paso išdavimo ir naudojimo 
nuostatus. (Priedas Nr. 5) 

 

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 

 

NUTARTA: Patvirtinti atnaujintus sportinio automobilio techninio paso išdavimo ir naudojimo 
nuostatus. (Priedas Nr. 5) 
 

8. Dėl T kategorijos pasų tikrinimo perdavimo Arūnui Baronui;  
 
SVARSTYTA:  Kyla įtarimai kad automobiliai kuriems išduodami T kategorijos pasai, nedalyvauja 
varžybose, o gauna privalomus įrašus iš techninių ekspertų, tad norint užtikrinti sportininkų 
dalyvavimą varžybose ir sąžiningą įrašų gavimą, T kategorijos pasų tikrinimą perduoti tik A.Baronui, 
kuris dirba visuose Pravažumo čempionato etapuose.  
 
SIŪLYTA:  Atnaujinti techninių ekspertų sąrašą, kuriame T kategorijos pasus galėtų tikrinti tik 
A.Baronas. (Priedas Nr. 6) 



 

5  

  

 

BALSUOTA: UŽ-4 

PRIEŠ-1 

 

NUTARTA: Atnaujinti techninių ekspertų sąrašą, kuriame T kategorijos pasus galėtų tikrinti tik 
A.Baronas. (Priedas Nr. 6) 
 
 

9. 2024/25 metų LASF narių stojamieji ir nario mokesčių, Prilygintinų LASF narių tiksliniams 

įnašams federacijos veiklai remti papildymas. 

SVARSTYTA:  2024/25 metų LASF narių stojamieji ir nario mokesčių, Prilygintinų LASF narių 
tiksliniams įnašams federacijos veiklai remti papildymas. 
 
SIŪLYTA:  Papildyti mokesčius :  
 
3.7.2.1 Saugos lankų gamintojo licencijos mokestis (SRG 

gamintojams pereinamaisiais metais, kurie bandinį 
atliko 2023 m) 

100 Eur 

 
 

 

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 

 

NUTARTA: Papildyti mokesčius :  
 
3.7.2.1 Saugos lankų gamintojo licencijos mokestis (SRG 

gamintojams pereinamaisiais metais, kurie bandinį 
atliko 2023 m) 

100 Eur 

 
10. LASF Asocijuotų narių priėmimas.  

SVARSTYTA: kandidatų į LASF Asocijuotus narius pateikti dokumentai. 

SIŪLYTA: į LASF asocijuotus narius priimti: 

Eil. Nr. Asocijuoto nario pavadinimas Vadovas Anketa 

1 Krekaz motorsport VšĮ Krekaz motorsport VšĮ Pateikta 

2  Asociacija Aike Auto Klubas Aida Gedmontienė Pateikta 

 

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 

 

NUTARTA: : į LASF asocijuotus narius priimti: 

 

 

 



 

6  

  

Eil. Nr. Asocijuoto nario pavadinimas Vadovas Anketa 

1 Krekaz motorsport VšĮ Krekaz motorsport VšĮ Pateikta 

2  Asociacija Aike Auto Klubas Aida Gedmontienė Pateikta 

 

 

Protokolo lapų – 6.  

  

Posėdžio pirmininkas Egidijus Janavičius  

  

Posėdžio sekretorė Indrė Janauskaitė  


